EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RÁDIO TÁXI CAPITAL FORTALEZA LTDA ; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 21.03.2026 e término em 21.03.2027, o Contrato que consiste na contratação de
empresa depessoa jurídica para a prestação do serviço de transporte de pessoas a serviço do Poder Judiciário do Estado do Ceará
dentro de Fortaleza, região Metropolitana, por meio de táxi e por demanda, mediante uso de solução tecnológica, através de
aplicação web e aplicativo mobile, para atender às necessidades do Poder do Estado do Ceará, conforme especificações e
quantitativos descritos neste instrumento; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525185-17.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  13 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Luiz Carlos Bandeira de Mello.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 39/2025

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Município de Tianguá/CE: OBJETIVO: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) cede ao CESSIONÁRIO, Município de Tianguá/CE, a título gratuito, o imóvel destinado à residência
oficial de magistrado, localizado na Av. Prefeito Jaques Nunes, nº 1256, Centro, no Município de Tianguá/CE.; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8509245-18.2025.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua assinatura;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184, da Lei nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 16 d e janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Alex Anderson Nunes da Costa.

EXTRATO 00030/2026 Disponibilização: 16/01/2026 às 13h36m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163495 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00031/2026 Disponibilização: 16/01/2026 às 18h50m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163542 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 8 de 126

Edição: 3700 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Janeiro de 2026